Унифицированная форма №Т-1
Утверждена постановлением Госкомстата России

ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4» от 6 апреля 2001 г. №26
Форма по ОКУД 0301001

-_______________________________________________________ __ __________ по ОКПО______________
наименование организации

ПРИКАЗ Номер документа Дата
176 28.09.2021

Об усилении мер

На основании информационного письма министерства образования Иркутской области
«О профилактике ГРИППА и ОРВИ» от 24.09.2021г. № 02-55-10367/21, в целях профилактики
распространения респираторных вирусных инфекций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работникам ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4» (далее - ОУ):
1.1. до 15.10.2021г. пройти вакцинацию против гриппа;
1.2. продолжить соблюдение требований температурного режима, графика уборки и

дезинфекции помещений, режима проветривания помещений в соответствии с санитарно-
гигиеническими нормативами.

2. Медицинским работникам продолжить осуществлять ежедневную входящую
термометрию (измерение температуры тела обучающихся, педагогических работников и
обслуживающего персонала).

3. Троц Н.А., заместителю директора по УВР:
3.1. продолжить осуществлять ежедневный мониторинг заболевших;
3.2. приостановить учебный процесс в случае несоблюдения температурного режима

и значительного количества заболевших сроком на 7 дней;
3.3. образовательный процесс организовать в заочном (дистанционном) режиме с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.4. при высоком проценте отсутствующих по причине ОРВИ и гриппа в классе

приостановить учебный процесс частично сроком на 7 дней;
3.5. ввести дополнительные каникулы в случае резкого увеличения заболевших, а

также отменить все массовые; мероприятия до минования эпидугрозы;
3.6. проинформировать родителей (законных представителей) о необходимости

соблюдения противоэпидемического режима в период приостановления учебного процесса,
запретить проход родителям (законным представителям) в учебные классы, спальни.

4. Классным руководителям, воспитателям 1-9 классов довести данную информацию
до сведения родителей (законных представителей).

5. Лукашук Н.М., учителю математики и информатики, разместить данный приказ на
официальном сайте ОУ.

6. Контроль за исполнением приказа

Директор

Руководитель организации________________
должность

оставляю за собой.

М.А. Правдеюк

расшифровка подпись